
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 104 DEL 08/11/2012 

 

 
OGGETTO: Rimborso versamento Ici Valli Raffaella anno 2009 dovuta al Comune di  

         Bordighera e erroneamente versata al Comune di Germagno. 

 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la 

quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 

Servizio Economico-finanziario; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 26/06/2012 con la 

quale si approvava il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2012; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 in data 26 giugno 2012, 

esecutiva, all’oggetto: “Assegnazione di mezzi finanziari – Piano delle risorse 

e degli obiettivi (P.R.O.) Esercizio finanziario 2012”; 

 

Premesso che in data 08/11/2012 al n° di  prot. 1118  è pervenuta istanza da 

parte della Signora Valli Raffaella di Milano, con la quale chiede il rimborso 

della somma di € 322,00 (trecentoventidue/00) erroneamente versata, con Mod. 

F24,  in data 16/12/2009 al Comune di Germagno (codice D984)anziché al Comune di 

Bordighera (codice A984),  

 

Vista la quietanza di versamento Mod. F24 di importo pari a € 322,00 effettuata 

all’Agenzia delle Entrate dal quale si evince che il versamento è stato eseguito 

indicando il codice D984 di Germagno; 

 

Considerato che risulta che questo Comune ha incamerato per il codice suddetto 

la somma di € 322,00 alla risorsa 1.01.1010;  

 
Rilevato che la domanda è stata accolta dal Responsabile del tributo e che, 

pertanto, ora è necessario dover procedere al rimborso della somma alla Signora 

Valli Raffaella; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. Di disporre il rimborso indicato in narrativa per un importo di  

€ 322,00, emettendo il relativo mandato di pagamento a favore della 

Signora Valli Raffaella; 

 

 



2. Di impegnare conseguentemente l’importo di cui al punto precedente  

all’intervento 1.01.04.03  dell’esercizio in corso; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al visto del 

Responsabile del Servizio finanziario attestante la copertura finanziaria 

della spesa dalla cui data di sottoscrizione il provvedimento diverrà 

efficace; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 08/11/2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 14/11/2012 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, ,lì 14/11/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 14/11/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 


